Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  I N T I M A Ç Ã O
  N. 000110/2018-CPDP

EDITAL, com prazo de 30 (TRINTA) DIAS, para a intimação de OTÁVIO
GUILHERME MARGARIDA, RAFAELA COUTINHO MARGARIDA e
ROBERTA COUTINHO MARGARIDA, herdeiros de SÉRGIO IVAN
MARGARIDA

A Excelentíssima Senhora Ministra ASSUSETE MAGALHÃES, do Superior

Tribunal de Justiça, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento

Interno deste Tribunal, nos autos do RECURSO ESPECIAL n. 1444486  (2014/0048330-0 -

SC), em que figuram, como RECORRENTES, IVO RUSSI, CECÍLIA DE SOUZA,

MERCEDES RUSSI, UNIÃO, PAULO MUNHOZ DA ROCHA, ROBERTO BAIER,

SERGIO IVAN MARGARIDA, SIEGLINDE BAIER - ESPÓLIO REPRESENTADO POR

ROBERTO BAIER - INVENTARIANTE, como RECORRIDOS, OS MESMOS,

MUNICÍPIO DE BLUMENAU, ESTADO DE SANTA CATARINA, FONTE

INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, FRANCISCO GRACIOLA, ANGELA

MARIA GRACIOLA, ANTÔNIO CELSO CARRANO NOGUEIRA, LENA BAUMANN,

OTTO BAIER e WALTRUDES KOBALL, FAZ SABER a todos quantos o presente virem,

ou dele conhecimento tiverem, que por meio deste, FICAM INTIMADOS OTÁVIO

GUILHERME MARGARIDA, RAFAELA COUTINHO MARGARIDA e ROBERTA

COUTINHO MARGARINA, herdeiros de SÉRGIO IVAN MARGARIDA, para que, no

prazo de 30 (trinta) dias, regularizem a sua representação processual, sob pena de contra si

correrem os prazos processuais independentemente de intimação.

O presente edital, expedido de acordo com o artigo 275, § 2º, do CPC, será

afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei. Seu prazo correrá a partir da data da

publicação e considerar-se-á decorrido assim que transcorram 30 (trinta) dias.

Dado e passado nesta cidade de Brasília-DF, aos dezesseis dias do mês de

setembro de dois mil e dezenove. Eu, Marcia Maria de Almeida, Técnica Judiciária, o lavrei.

Brasília, 3 de maio de 2018.

Ministra Assusete Magalhães
Relatora

Documento: 100758726 Página  1 de 1

Edição nº 2758 - Brasília, Disponibilização: quinta-feira, 19 de setembro de 2019   Publicação: sexta-feira, 20 de setembro de 2019
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: 711DAD49-6BB4-48A8-9938-6E3BB9222C86